



**ATA DA REUNIÃO DE JULGAMENTO**  
**EDITAL DE LICITAÇÃO 022/2022**  
**PROCESSO LICITATÓRIO N.º 040/2022**

**PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS N.º 012/2022**

**PREÂMBULO**

Às 09.00 de Sexta-feira, 20 de Maio de 2022, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Lagoa dos Patos/MG, situada à Rua Dom Pedro II, S/N, Centro, a Pregoeira VALERIA TAMIRES SOARES e a equipe de apoio designados através da Portaria 02 do dia 03 de Janeiro de 2022, para realização da sessão pública do Pregão em epígrafe, cujo objeto e o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG – ANEXO I DESTE EDITAL.

**CRENCIAMENTO**

Declarada aberta a sessão pela Pregoeira, iniciou-se o credenciamento dos interessados presentes, visando a verificação e comprovação da existência dos respectivos poderes para formulação de lances de demais práticas e atos de atribuição dos licitantes. Apresentaram a documentação e se credenciaram tempestivamente os licitantes.

EMPRESA	CNPJ	REPRESENTANTE	CPF	ME/EPP
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	23.270.837/0001-56	Welton Souza Santos	959.459.976-68	SIM
PINHEIRO & SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	45.785.473/0001-80	Maria Aparecida Pinheiro Barbosa de Souza	046.948.286-90	SIM
DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME	22.820.165/0001-42	Marcio Rodrigues Lopes	028.530.046-60	NÃO
INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	02.799.407/0001-56	Chrywlls Alves e Silva	032.503.566-03	SIM

**ABERTURA DOS ENVELOPES PROPOSTAS**

O ato contínuo, foi aberto o envelope contendo a Proposta e, com colaboração dos membros da Equipe de Apoio, a Pregoeira examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, com



aqueles definidos no Edital. Em seguida a Pregoeira convidou o autor da proposta selecionada a formular lances de forma sequencial. Os valores registrados na proposta escrita foi lançado no sistema informatizado de apoio a Pregoeira.

### FASE DE LANCES E NEGOCIAÇÃO

Após o registro da proposta, a pregoeira elaborou a classificação da proposta escrita para a devida imposição da ordem de lances verbais, em seguida, a pregoeira convidou a representante das licitantes classificadas a formular os lances verbais em forma sequencial, os quais foram todos registrados, conforme anexo **MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES**, A PREGOEIRA elaborou a classificação final, conforme anexo **resultado final**.

### HABILITAÇÃO

Encerrada a fase de negociação, a pregoeira e equipe de apoio procederam à abertura do envelope de habilitação das licitantes classificadas com o menor preço na fase anterior, cujos documentos e envelope foram rubricados por todos os presentes. Após análise dos documentos, a pregoeira declarou o resultado desta fase conforme a seguir:

<b>EMPRESAS HABILITADAS</b>	<b>CNPJ:</b>	<b>HABILITAÇÃO:</b>
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	23.270.837/0001-56	HABILITADA
PINHEIRO & SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	45.785.473/0001-80	HABILITADA
DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME	22.820.165/0001-42	HABILITADA
INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	02.799.407/0001-56	HABILITADA

### RESULTADO FINAL

Diante de todo o andamento da sessão, a pregoeira declarou aceitas a proposta na quantidade e valor registrado e detalhado no anexo **MAPA DE APURAÇÃO** por estar o valor de acordo com as pesquisas de preços efetuadas pelo setor de compras, sagrando se vencedores no presente certame as empresas:

<b>EMPRESAS HABILITADAS</b>	<b>CNPJ:</b>	<b>VALOR:</b>
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME	23.270.837/0001-56	<b>RS: 12.507,76</b>

PINHEIRO & SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA	45.785.473/0001-80	RS: 25.740,00
DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME	22.820.165/0001-42	RS: 3.925,80
INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA - EPP	02.799.407/0001-56	RS: 3.494,60

**ENCERRAMENTO**

Consultado os licitantes sobre os atos e julgamentos praticados até o presente momento, os mesmos mostraram estar de pleno acordo, não havendo qualquer intenção de recurso. Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por encerrada a sessão cuja ata foi lavrada e, após lida e achada conforme, segue assinada por todos os presentes – Pregoeira e Equipe de Apoio, representante das empresas licitantes e todos os presentes.

LAGOA DOS PATOS - MG, 20 de Maio de 2022.

**ASSINAM : REPRESENTANTE (S) DA(S) EMPRESA(S) E MEMBROS DA COMISSÃO**



VALERIA TAMIRES SOARES  
Pregoeira Oficial



GEICE KARINE OLIVEIRA ROCHA  
Membro da comissão

ELDER TADEU BOSSER  
Membro da comissão

  
WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME  
Rep. Legal: Welton Souza Santos

PINHEIRO & SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA  
Rep. Legal: Maria Aparecida Pinheiro Barbosa de Souza

DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COM. DE PROD. MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME  
Rep. Legal: Marcio Rodrigues Lopes

INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA - EPP  
Rep. Legal: Chrywlls Alves e Silva



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 20/05/2022 10:17

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 22820165000142 0004

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
009	BICICLETA PEDALINHO TIPO BICICLETA PEDALINHO CARCIMOTION CARCI - UNIDADE - 196806	UNIDADE	SUPERMEDY	1.00	196,00	196,00	39,69	NÃO
040	BOLA SUICA COR AZUL (BOLA DE PILATES) TAMANHO 65 CM - UNIDADE - 196847	UNIDADE	ARKTUS	10.00	75,30	753,00	27,60	NÃO
041	BOMBA DE ENCHER BOLA SUICA BOLA PILATES 2 UNIDADE - UNIDADE - 196848	UNIDADE	123UTIL	3.00	20,00	60,00	0,00	NÃO
039	Bola suíça tamanho 45 cm - UNIDADE - 196846	UNIDADE	ARKTUS	2.00	64,93	129,86	22,21	NÃO
021	CANELEIRAS DE 4KG PAR - PAR - 196818	PAR	ARKTUS	3.00	38,50	115,50	13,99	NÃO
005	ESCADA DE MADEIRA DE CANTO EM L - 3 DEGRAUS - FISIOTERAPIA, NEUROLOGIA - UNIDADE - 196802	UNIDADE	ARKTUS	1.00	1.878,00	1.878,00	18,21	NÃO
032	FITAS TRX FITA DE SUSPENSAO TIPO FAIXA PARA EXERCICIOS FISICOS FITA TREINAMENTO - UNIDADE - 196829	UNIDADE	BE STRONGER - FTS	3.00	161,48	484,44	9,74	NÃO
048	MESA CARRINHO AUXILIAR TUBULAR 03 TAMPOS PARA APARELHOS DE CLÍNICAS DE UNIDADE - UNIDADE - 196855	UNIDADE	ARKTUS	1.00	309,00	309,00	1,28	NÃO
<b>Total:</b>								<b>3.925,80</b>



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 20/05/2022 10:17

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA LTDA - EPP 02799407000156 0001

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
046	APARELHO RESPIRON CLASSIC PARA FISIOTERAPIA RESPIRATORIA - UNIDADE - 196853	UNIDADE	NCS	1.00	37,00	37,00	11,90	NÃO
042	BOLA OVERBALL 25CM - UNIDADE - 196849	UNIDADE	ARKTUS	2.00	19,80	39,60	10,00	NÃO
010	DISCO INFLAVEL DISCO DE PROPRIOCEPCaO 33 CM - UNIDADE - 196807	UNIDADE	ARKTUS	2.00	93,00	186,00	0,00	NÃO
015	HALTERES REVESTIDOS BOLA (PAR) 3KG - PAR - 196812	PAR	ARKTUS	13.00	108,00	1.404,00	6,09	NÃO
016	HALTERES REVESTIDOS BOLA (PAR) 4KG - PAR - 196813	PAR	ARKTUS	3.00	168,00	504,00	9,19	NÃO
014	HALTERES REVESTIDOS BOLA (PAR) 2KG - PAR - 196811	PAR	ARKTUS	13.00	76,00	988,00	9,52	NÃO
043	KIT DE VENTOSA PRA VENTOSATERAPIA - KIT - 196850	KIT	DOUTOR DA ESTÉTICA	1.00	198,00	198,00	4,81	NÃO
004	TaBUA DE EQUILiBRIO PARA PROPRIOCEPCaO EM FISIOTERAPIA NEUROLoGICA - UNIDADE - 196801	UNIDADE	ARKTUS	1.00	138,00	138,00	2,13	NÃO

Total: 3.494,60



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração:

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Fornecedor: PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA

45785473000180

0003

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
044	ANDADOR SUSPENSO PORTATIL COLETE MANUAL BEBÊ AUXILIA A ANDAR BWABP001LR - IMPORT - UNIDADE - 196851	UNIDADE	ONLINE	1.00	81,00	81,00	10,99	NÃO
003	APARELHO DE ELETROTERRAPIA ULTRASSOM (ULTRASSOM SONOPULSE LII1 EE3MHZ S34 BIVOLT - UNIDADE - 196800	UNIDADE	IBRAMED	2.00	1.469,00	2.938,00	0,20	NÃO
035	APARELHO MASSAGEADOR ELÉTRICO CONFORT TECHLINE MS-400 - UNIDADE - 196832	UNIDADE	TECHLINE	1.00	224,00	224,00	18,55	NÃO
037	BOLSA TERMICA EM GEL RMC NAO CONGELAVEL - UNIDADE - 196834	UNIDADE	RMC	8.00	25,00	200,00	16,67	NÃO
050	BRIQUEDO DE ENCAIXE COLORIDO PARA TRABALHAR COM CRIANÇAS - UNIDADE - 196857	UNIDADE	MERCO TOYS	10.00	53,00	530,00	0,00	NÃO
018	CANELEIRAS DE 1KG PAR - PAR - 196815	PAR	ARKTUS	5.00	24,00	120,00	25,00	NÃO
019	CANELEIRAS DE 2KG PAR - PAR - 196816	PAR	ARKTUS	13.00	33,00	429,00	17,50	NÃO
020	CANELEIRAS DE 3KG PAR - PAR - 196817	PAR	ARKTUS	13.00	40,00	520,00	18,37	NÃO
030	ESPAGUETES FLUTUADORES - UNIDADE - 196827	UNIDADE	AX ESPORTES	4.00	14,00	56,00	12,50	NÃO
007	ESTEIRAS PROFISSIONAL CAPACIDADE DE Ate 150KG TIPO ESTEIRA ERGOMÉTRICA - UNIDADE - 196804	UNIDADE	GENES	4.00	3.270,00	13.080,00	0,00	NÃO
012	EXERCITADOR ORTOPÉDICO FISIOHAND SILIGEL DE MÃOS E DEDOS S/ OGIVA TRANSPARENTE - UNIDADE - 196809	UNIDADE	ORTHO PAUHER	1.00	108,00	108,00	0,00	NÃO
031	FITA DE ALONGAMENTO 190 CM - UNIDADE - 196828	UNIDADE	THERA BAND	4.00	36,00	144,00	0,00	NÃO
033	MANTA TERMICA MANTA TERMICA CORPORAL 50 X 100CM TERMOTEK ESTEK - UNIDADE ESTEK UNIDADE - 196830	UNIDADE	ESTEK	1.00	399,00	399,00	7,21	NÃO
051	MINI JUMPS CAMA ELASTICA PROFISSIONAL COR AZUL DE CAPACIDADE ATE 120KG - UNIDADE - 196858	UNIDADE	ARKTUS	7.00	315,00	2.205,00	15,09	NÃO
027	PAR DE ALCA PEGADOR PARA FAIXA ELASTICA ALCA DE MAO - PAR - 196824	PAR	SPORTS	2.00	38,00	76,00	0,00	NÃO
052	STEPS EVA TAMANHO 60CMX30CMX10CM PRETO - UNIDADE - 196859	UNIDADE	TERRA FITNES	10.00	120,00	1.200,00	4,00	NÃO
036	SUORTE INDIVIDUAL PARA BOLA SUICA COM ARO METÁLICO COM FIXAÇÃO EM PAREDE - UNIDADE - 196833	UNIDADE	ART FORT	4.00	58,00	232,00	0,00	NÃO
049	TATAME EM E.V.A 1X1M 10MM DE ESPESSURA COM ENCAIXE - UNIDADE - 196856	UNIDADE	JC DECOR	16.00	40,00	640,00	13,04	NÃO
001	TENS FES RUSSA NEURODYN II IBRAMED - APARELHO DE TENS, FES E CORRENTE RUSSA - UNIDADE - 196798	UNIDADE	IBRAMED	2.00	1.279,00	2.558,00	7,52	NÃO

Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 20/05/2022 10:17

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG

Total: 25.740,00



*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Large handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*



Modalidade: Pregão Presencial

Julgamento: ITEM

Data Apuração: 20/05/2022 10:17

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE LAGOA DOS PATOS/MG



Fornecedor: WESLEY RODRIGUES DE OLIVEIRA - ME

23270837000156

0002

Item	Descrição	UN	Marca	Qtde	Valor Unitário	Valor Total	Eco. %	Item
034	ALMOFADA VIBRATORIA COM AQUECIMENTO ROTATIVA AOYAMA - UNIDADE - 196831	UNIDADE	sumbean	1.00	340,00	340,00	0,74	NÃO
029	ANEL TONIFICADOR DE PILATES E YOGA SIMPLES LIVEUP - UNIDADE - 196826	UNIDADE	arkitus /anel flex	1.00	82,00	82,00	0,18	NÃO
008	BICICLETA ERGONOMICA TIPO SPINNING PODIUM FOR S200 - UNIDADE - 196805	UNIDADE	podium fit / s200	4.00	1.830,00	7.320,00	2,43	NÃO
028	BOLINHAS PARA APERTO (APERTAR COM AS MÃOS) - UNIDADE - 196825	UNIDADE	Supermedy / cravo	4.00	3,49	13,96	0,00	NÃO
	CABO IBRAMED PARA NEURODYN II, NEURODYN III, COMPACT E AUSSIE SPORT DB9 - UNIDADE - 196799	UNIDADE	Ibramed / Compact cab	1.00	110,00	110,00	9,75	NÃO
011	DIGIFLEX LEVE VERMELHO EXERCITADOR PARA DEDOS FORTALECE OS DEDOS, POLEGAR - UNIDADE - 196808	UNIDADE	supermedy	1.00	75,00	75,00	1,25	NÃO
026	ELASTICO EXTENSORES 1 VIA PARA EXERCICIOS NIVEL LEVE - UNIDADE - 196823	UNIDADE	arkitus / mini band	2.00	22,00	44,00	2,78	NÃO
047	ESCADAS AUXILIAR METAL 2 DEGRAUS PARA MACA, CLÍNICAS E HOSPITAIS - UNIDADE - 196854	UNIDADE	arkitus / aço carbono	2.00	131,00	262,00	0,57	NÃO
006	ESPALDAR DE FERRO PARA ALONGAMENTO MUSCULAÇÃO - UNIDADE - 196803	UNIDADE	carci	1.00	899,00	899,00	3,17	NÃO
022	FAIXA ELASTICA DE RESISTENCIA LEVE 1 METRO - UNIDADE - 196819	UNIDADE	arkitus / top band	16.00	20,90	334,40	7,64	NÃO
023	FAIXA ELASTICA DE RESISTENCIA MEDIA 1 METRO - UNIDADE - 196820	UNIDADE	arkitus / top band	16.00	23,90	382,40	7,69	NÃO
024	FAIXAS ELASTICAS DE RESISTENCIA DE FORTE 1 METRO - UNIDADE - 196821	UNIDADE	arkitus / top band	16.00	29,00	464,00	10,60	NÃO
013	HALTERES REVESTIDOS BOLA (PAR) 1KG - PAR - 196810	PAR	Arkitus / 1kg par	3.00	36,00	108,00	10,67	NÃO
025	KIT MINI BAND 3 UNIDADES COM 3 NIVEIS DE RESISTENCIA THERA BAND LEVE 1 METRO - KIT - 196822	KIT	arkitus / mini band	1.00	53,00	53,00	10,02	NÃO
038	MACA HOSPITALAR FIXA COM ALTURA FIXA PES DESMONTAVEIS E CABECEIRA REGULAVEL - UNIDADE - 196835	UNIDADE	imer	2.00	648,00	1.296,00	12,90	NÃO
045	ROLO DE ESPUMA PROPRIOCEPTIVO FOAM ROLLER ALONGAMENTO - PILATES E YOGA 90X15CM - UNIDADE - 196852	UNIDADE	liveup	1.00	199,00	199,00	0,48	NÃO
017	SUPOORTE PARA HALTERES - UNIDADE - 196814	UNIDADE	arkitus / aço carbono	3.00	175,00	525,00	15,11	NÃO

Total: 12.507,76